
 

 

Proponente: Direzione Amministrativa 03/06/2014 
                                                (Direzione Centrale, Servizio) (Data) 

Oggetto:  Gara in cottimo fiduciario per servizio integrativo al personale IAT. 
 

Riferimenti a precedenti decreti:  
    

 
 

IL DIRETTORE 
 

Vista la delibera del CDA n. 313(2014) del 28 aprile 2014, relativa al bilancio di previsione 
per l’anno 2014, in attesa di approvazione da parte dell’Assemblea dei Soci; 
 
Preso atto che in questo ultimo periodo nel servizio di Informazione&Accoglienza si sono 
verificate una serie di defezioni dell'organico come segue: 
- dimissioni volontarie dal servizio dalle dipendenti Cuppellini Rossella a far data dal 01 
giugno 2014 e Scholl Annemarie Brigitte a far data dal 01 maggio 2014  
- congedo straordinario senza retribuzione previsto dall'art. 4 comma 2 della legge 8 
marzo 2000, n. 53 della dipendente Stefan Edith a far data dal 01 giugno 2014 sino al 31 
gennaio 2015  
- richiesta di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale del 
dipendente Camillo Gabriele; 
 
Considerata la necessità di fornire in ogni caso gli attuali standard del servizio 
informazione - la copertura degli orari di servizio della rete IAT - lo svolgimento dell'attività 
di assistenza congressuale e eventi - il servizio di visite guidate nel complesso museale di 
villa Widmann; 
 
Considerato che l’acquisizione di cui trattasi rientra fra quelle contemplate, tra le spese 
comprese nelle spese in economia, del vigente Regolamento di disciplina dell’attività 
contrattuale, da effettuarsi mediante cottimo fiduciario, con le modalità previste dall’articolo 
125 “Lavori, servizi e forniture in economia” del d.lgs. 163/2006 e che la spesa prevista è 
di € 30.000,00 (trentamila,00) Iva esclusa; 
 
Vista l’urgenza di garantire l’apertura degli Uffici IAT della Provincia di Venezia, in 
conformità da quanto previsto dall'art. 125 del Codice degli Appalti dlgs 163/2006, nel 
caso specifico definite dal comma 11, che consente l'affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento per l servizi inferiori a € 40.000, sino all'aggiudicazione 
definitiva del servizio in oggetto;  
 

Tutto ciò premesso; 
 

VISTO 
 

 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 



 

 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
Generale”; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
Regolamento di Contabilità”. 
 
 

 
DECRETA 

 
 

1. di indire la gara tramite, cottimo fiduciario, per l’affidamento del servizio integrativo 
al personale IAT; 

2. di nominare Responsabile Unico del procedimento il Dirigente Amministrativo Dott. 
Massimo Romano; 

3. di nominare Responsabile dell’Istruttoria il sig. Giuseppe Zuccon del Servizio 
Economato; 

4. di incaricare il Responsabile d'Istruttori a chiedere almeno tre (3) preventivi per 
procedere all'affidamento diretto del servizio, sino all'aggiudicazione definitiva del 
servizio; 

5. di far fronte alla spesa derivante pari ad € 30.000,00 (trentamila,00) iva esclusa, 
imputando il costo sul conto 403 “Costi per servizi” (sub. 0120 Servizi diversi IAT 
(Cooperative e altri soggetti); 

6. di autorizzare il dirigente amministrativo dott. Massimo Romano al pagamento della 
spesa previa verifica del servizio svolto da parte del Responsabile del 
Coordinamento e Sviluppo Attività IAT Dott. Matteo Tassan. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Tullio Galfrè 
F.to 

Visto di regolarità contabile 
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott. Massimo Romano 
F.to 

 
 
 
Decreto: 

52 

  Data: 

03 giugno 2014 

     

Note: 

 


